
ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ ĐA QUYN                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:        / KH-UBND                                    Đa Quyn, ngày      tháng  02  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức lễ mừng thọ Hội người cao tuổi năm 2025 

 

Căn cứ Luật hội NCT và điều lệ người cao tuổi Việt Nam; 

Thực hiện Công văn số 05/LĐTBXH ngày 02/01/2025 của phòng Lao động –

TBXH huyện về việc tổ chức chúc thọ, mừng thọ cho người cao tuổi năm 2025. 

Thực hiện Nghị quyết số 129-NQ/ĐU, ngày 03/01/2025 của Ban chấp hành 

Đảng uỷ xã Đa Quyn,  

Ủy ban nhân dân xã Đa Quyn xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ mừng thọ người 

cao tuổi năm 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

- Thể hiện sự quan tâm chăm sóc, phụng dưỡng người cao tuổi theo chủ trương, 

chính sách của Đảng, nhà nước ta. Phát huy vai trò người cao tuổi trong các phong 

trào tại địa phương. 

- Thể hiện lòng kính trọng người cao tuổi, vui vẻ, trang trọng, tiết kiệm, chú 

trọng nhiều đến yếu tố văn hóa, tinh thần để sau những buổi lễ mừng thọ, các cụ sống 

vui, sống khỏe cùng con cháu và cộng đồng xây dựng cuộc sống ngày càng đẹp hơn. 

II. NỘI DUNG 
1. Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 ngày 07  tháng 02 năm 2025 (Sáng thứ sáu) 

   2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Đa Quyn 

3. Thành phần mời: 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy xã; 

- Đại diện lãnh đạo HĐND xã; 

- Đại diện lãnh đạo UBND xã; 

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN xã; 

- Đại diện các ban ngành, đoàn thể xã; 

- CT, PCT HNCT xã; 

- Các đồng chí BTCB, Trưởng thôn, Trưởng ban Công tác Mặt trận và Chi 

Hội Trưởng Hội người cao tuổi 6 thôn. 

- Các cụ được mừng thọ năm 2025 ( có danh sách kèm theo) 

- Đại diện Thân nhân, gia đình của các cụ được mừng thọ năm 2025 

4. Tổ chức thực hiện: 

- Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách Lao động – Thương binh: Phối hợp 

Hội người cao tuổi chuẩn bị giấy Mừng thọ, quà chúc mừng, bánh kẹo, nước uống 

cho đại biểu tham dự, chuẩn bị danh sách tham dự và dự trù kinh phí để tổ chức buổi 

lễ. 

- Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách văn hóa - thông tin xã chuẩn bị khâu 

trang trí hội trường, khung chữ, âm thanh. 



- Công chức Kế toán – Ngân sách xã tham mưu cân đối kinh phí tổ chức buổi 

lễ. 

- Công chức văn phòng – thống kê: Phối hợp hội người cao tuổi chuẩn bị nội 

chương trình và dẫn chương trình buổi lễ, phối hợp xây dựng kế hoạch, quyết định 

mừng thọ năm 2025. 

- Hội người cao tuổi xã chủ động phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tổ 

chức thực hiện, phối hợp Văn thư UBND xã phát hành giấy mời theo thành phần nêu 

trên, đôn đốc mời các chi hội trưởng Hội người cao tuổi 06 thôn, các cụ được mừng 

thọ, đại diện thân nhân, gia đình của các cụ dược mừng thọ tham gia lễ mừng thọ 

đúng thời gian, địa điểm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức mừng thọ Hội người cao tuổi năm 2025 đề nghị 

các đơn vị, ban ngành, đoàn thể liên quan phối hợp tổ chức thực hiện để buổi lễ đạt 

kết quả cao./. 
 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- TT Đảng ủy- HĐND;; 

- TT UBND- UBMTTQ xã; 

- BCH HNCT xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã; 

- Như thành phần; 

- Lưu VT;                                                                                                             

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ka Să K’ Huêll 
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